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Ny central tekst om madpolitik til jeres hjemmeside 
 
Vi har lavet en ny central tekst under overskriften ”Kvalitet og politikker/Mad og 
måltidspolitik”. I kan se den her nedenfor. Vi lægger decentralt den centrale tekst ud i 
løbet af den næste uge.  
 
Den centrale tekst som helhed er ment som en hjælp. Der er ikke noget krav om, at I 
bruger den. 
 
Afsnittet om ”Særlige madhensyn” skal I bruge, hvis I skriver noget om 
madpolitikken. Det er politisk besluttet. 
 
I har tre muligheder: 

1) I kan nøjes med den centrale tekst 
2) I kan bruge den centrale tekst og under den skrive, hvad der er særligt for jeres 

dagtilbud 
3) I kan nøjes med at have et link til kommunens mad- og måltidspolitik 

 
Tjek jeres egne tekster på hjemmesiden om mad senest 1. maj 
 
Det er vigtigt, at I tjekker jeres egne tekster om mad. Alle steder, hvor der står noget 
om særlige madhensyn, skal I bruge formuleringen i standardteksten. 
 
Mange dagtilbud har noget stående under overskrifterne ”Hverdagen hos os” og 
”Praktiske informationer/mad”. 
 
Hvis I har egen tekst under den centrale tekst under overskriften ”Kvalitet og 
politikker/Mad og måltidspolitik”, skal I naturligvis også tjekke den. 
 
Tjek også, om der står noget om mad andre steder på jeres hjemmeside. 
 
Og brug gerne lejligheden til at tjekke, at alle mad-links er aktuelle og virker. 
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  Side 2 

Lokale mad- og måltidspolitikker og velkomstfoldere 
 
Hvis dagtilbuddet har en lokal mad- og måltidspolitik, skal formuleringen om særlige 
madhensyn indarbejdes næste gang, politikken bliver revideret. 
 
Husk også at indarbejde formuleringen i velkomstfoldere og lignende, hvis I skriver noget 
om særlige madhensyn. 
 
 
 
 
 
Ny central tekst under overskriften ”Kvalitet og politikker/Mad og 
måltidspolitik” 
 
Der er politisk vedtaget en Mad og måltidspolitik for dagtilbuddene i Horsens Kommune, 
som du kan læse om ved at trykke her  
 
Mad i dagplejen 
Børn, der er i dagpleje, får den mad, de har brug for, når de er i dagplejen. Du skal ikke 
betale ekstra for maden. 
 
Mad i vuggestuer og børnehaver 
Vi har velfungerende køkkener med fagligt dygtige medarbejdere, der med 
udgangspunkt i de officielle kostråd fra Fødevarestyrelsen laver sund, klimavenlig og 
velsmagende mad. 
 
Hvis der er madordning i dit barns vuggestue eller børnehave, skal du betale for det. 
 
Særlige madhensyn 
Er der særlige madhensyn, kan du som forælder kontakte lederen af dagtilbuddet og tale 
om de muligheder der er i forhold til for eksempel allergivenlig kost eller ikke-rituelt 
slagtet kød, f.eks. halal, eller lignende. 
 
Valg til frokostmåltid 
Hvis dit barn er i vuggestue eller børnehave, kan du som forælder være med til at 
bestemme, om der skal være madordning eller ej.    
 
Hvis der kun er ét hus i dit barns dagtilbud, er det forældrebestyrelsen, der beslutter, om 
der skal være madordning i dagtilbuddet. Hvis der er flere huse, er det en afstemning 
blandt forældrene, der afgør det. Beslutning af madordning eller ej gælder for hele huset 
og for alle børnene både i vuggestue og børnehave. 
 
Der er valg i september i ulige år. Valget har virkning fra januar i efterfølgende lige år. 
 

 

Med venlig hilsen  

Anne Lund  
Mail: ALP@horsens.dk  

https://horsens.dk/Familie/BoernOgUnge/Dagtilbud#Frokost
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